
      PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 2997/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

BRUNA   THAIS   SOUZA   DOS   SANTOS    BATISTA,  
do   Cargo  de  Provimento  em Comissão  de 
Assessor  Parlamentar,  código  AP-12,   do  
Gabinete  do  Deputado Edevaldo  Neves, a 
contar de 01 de dezembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329423

ATO Nº 3004/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CRISTIANE  PEREIRA  DOS   SANTOS,  do   Cargo 
de  Provimento  em  Comissão  de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-12,   do  Gabinete  da 
Deputada Ieda  Chaves, a contar de 30  de 

novembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0330013

ATO Nº 2995/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DILSON  DURAES  DE MIRANDA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico,
código AT-21, do Gabinete do Deputado Alex
Redano, a contar de 30 de novembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329365

ATO Nº 3006/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ELIEL FABIO DA SILVA PAIXÃO,   do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, código AP-25,  do Gabinete da 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3577

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 223



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

Presidência, a contar de 30 de novembro de 
2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0330026

ATO Nº 3003/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ESTEFANE  SILVA DE OLIVEIRA,  do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de  
Direção,  código  AS-07,   da  Divisão  de  Línguas  
Estrangeiras  e Especiais  -  Departamento  de 
Cerimonial, a contar de 30 de novembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329995

ATO Nº 2999/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

FABIANO  DE  OLIVEIRA  SILVA,  para exercer o  
Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-21,   no  Gabinete  da 
Deputada Claudia  de Jesus,  a contar de 02  
de dezembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329589

ATO Nº 2996/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 

fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

GEISE  ELLEN  NASCIMENTO  CORREA, do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Subchefe  de 
Gabinete  do  Deputado Alex  Redano, código
DAH-01,  a contar de 30  de novembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329406

ATO Nº 2998/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA, no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

LUIZ HENRIQUE FELIX DA SILVA,  para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
de Gabinete  III, código  DAG-06,  no  Gabinete  do  
Deputado Edevaldo  Neves, a contar de 02  de 
dezembro de 2024.

Porto  Velho, 04  de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329576

ATO Nº 3005/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARIO   ADRIANO   BARBOSA  SILVA,  do   Cargo 
de  Provimento   em  Comissão   de Assessor
Técnico,  código  AT-16,  do  Gabinete  da 
Comissão  Permanente de Saúde, Previdência
e Assistência Social, a contar de 30 de novembro 
de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0330019

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3578

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3579

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 3000/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  uso de 
suas atribuições  legais  e, nos termos do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 28  de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

QUELTON MARCELO ROCHA SODRE,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Técnico, código AT-12, no Gabinete da Comissão Permanente de Esporte Turismo e Lazer, a contar de 
02 de dezembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329604

ATO Nº 3001/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  uso de 
suas atribuições  legais  e, nos termos do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 28  de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ROSELI  DOS  SANTOS  BARBOSA, para exercer o Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-14,   no  Gabinete  do  Deputado  Delegado  Lucas,  a  contar de 02  de 
dezembro de 2024.

Porto  Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0329619

ATO DE DIÁRIA Nº 0329249/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Guajará-
Mirim/RO ao município de Nova Mamoré e os Distrito de Extrema, Abunã, Vista Alegre do Abunã e Nova Mutum, no 
período de 03/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de fi scalizar a aplicação dos recursos destinados aos municípios 
e participar de reuniões nas Câmaras e Prefeituras, em nome do Deputado Estadual Marcelo Cruz, conforme processo 
nº 100.002.000100/2024-46.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176239 José Augusto Diogo Leite Assessor Técnico Gabinete Presidência

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329249



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3580

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0329258/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Guajará-
Mirim/RO ao município de Nova Mamoré e os Distrito de Extrema, Abunã, Vista Alegre do Abunã e Nova Mutum, no 
período de 03/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de acompanhar e conduzir o veículo, no cumprimento de agenda 
parlamentar nos municípios, conforme processo nº 100.002.000100/2024-46.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173000 Eleazar Nogueira Sup.de Assuntos Estratégicos Sup.de Assuntos Estratégicos

200175223 Jaime de Souza Lima Assessor Especial Sup. de Processo Legislativo

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329258

ATO DE DIÁRIA Nº 0329241/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Retifi car o Ato de Diária ATO DE DIÁRIA Nº 0328516/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO, Publicado no Diário Ofi cial 
n. 222, datado de 03/12/2024, PÁG.3570, Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor Rodrigo Gago da Silva, matrícula 
200173960, Assessor de Segurança, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de São 
Francisco do Guaporé, São Miguel do Guaporé e Rolim de Moura/RO, com a fi nalidade de fazer a segurança e conduzir 
o veículo que irá transportar o assessor, para participar de reuniões de interesse do parlamentar, conforme processo nº 
100.042.000232/2024-00.

LEIA-SE....no período de 03/12/2024 a 07/12/2024,”

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329241

ATO DE DIÁRIA Nº 0329462/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Cujubim/RO, no período de 07/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de assessorar o Deputado 
Estadual Pedro Fernandes, em entrega de recursos proveniente de emenda parlamentar no município , conforme 
processo nº 100.060.000238/2024-51.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3581

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172269 Sergio Natan de Paula Tavares Assessor Técnico Gabinete Deputado Pedro Fernandes

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329462

ATO DE DIÁRIA Nº 0329480/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ariquemes/RO 
ao município de Cujubim/RO, no período de 07/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de fazer trabalhos de assessoria 
e comunicação, com registros de fotos, vídeos e fi lmagens, para divulgação das ações parlamentares em agenda do 
Deputado Estadual Pedro Fernandes, conforme processo nº 100.060.000237/2024-14.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173975 Leonio de Souza Rodrigues Assessor Parlamentar Gabinete do Deputado Pedro Fernandes

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329480

ATO DE DIÁRIA Nº 0329569/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cujubim/
RO aos municípios de Porto Velho e Ji-Paraná/RO, no período de 09/12/2024 a 14/12/2024, com a fi nalidade de fazer 
a segurança e conduzir o veículo do Deputado Estadual Pedro Fernandes, durante o cumprimento de agenda do 
parlamentar, conforme processo nº 100.060.000236/2024-61.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174251 Jean Carlos Ferreira Oleias Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329569

Ato de Diária nº 0329764/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3582

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Alvorada do Oeste/RO, no período de 05/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de verifi car, in loco, às 
emendas disponibilizadas pelo Deputado Estadual Luizinho Goebel, pois visa o acompanhamento e a fi scalização das 
ações que impactam diretamente as comunidades atendidas, conforme processo nº 100.057.000239/2024-54.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172572 Kleber Luiz da Silva Assessor Parlamentar Gabinete da Presidência

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329764

Ato de Diária nº 0329978/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Itapuã, Rio Crespo e Cujubim/RO, no período de 05/12/2024 a 07/12/2024, com a fi nalidade de fazer 
reuniões com o Chefe de Gabinete com as lideranças nos munícipios a fi m de fazer levantamento de demandas locais que 
possam contribuir diretamente para o desenvolvimento de políticas públicas, conforme processo nº 100.057.000241/2024-
23.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172818 Júlio Cezar Teixeira Lemos Assessor Especial Gabinete Deputado Luizinho 

Goebel

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329978

Ato de Diária nº 0329986/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO aos municípios de Vale do Paraíso e Jaru/RO, no período de 05/12/2024 a 08/12/2024, com a fi nalidade de 
fi scalizar a  aplicação dos recursos destinados pelo Deputado Estadual Laerte Gomes aos municípios e participar de 
reuniões nas Câmaras e lideranças locais,  conforme processo nº 100.054.000270/2024-15.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176271 Leonardo Alves Rodrigues Assessor Técnico Gabinete Presidência
200174690 Sheila Jamaithe Potenza Gomes Assessor Técnico Gabinete Presidência

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0329986 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 223 04/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3583

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0330007/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 08/12/2024 a 13/12/2024, para Participarem da 1ª Reunião de Comando 
da PMRO, com o intuito de promover a integração entre os gestores atuantes no âmbito da PMRO, tendo como base o 
Plano de Comando para implementação de estratégias e alinhamento de planejamentos visando o desenvolvimento da 
corporação Policial Militar de Rondônia, conforme processo nº 100.021.002036/2024-18.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172377 Emanoel Lourenço do Nascimento Sec. de Segurança Institucional Sec. de Segurança 

Institucional
200175407 Bruce de Melo Marques Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0330007

Ato de Diária nº 0330087/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 18/12/2024 a 21/12/2024, com a fi nalidade de realizar 
trabalhos técnicos na Prestação de Contas do Mandato da Deputada Estadual Cláudia de Jesus, conforme processo nº 
100.045.000266/2024-66.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173512 Ruan Marques Lima Assessor de Direção Gab. Sec. Adj. de Seg. Institucional

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0330087

Ato de Diária nº 0330097/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 18/12/2024 a 21/12/2024, com a fi nalidade de  coordenar a equipe da 
prestação de Contas do Mandato da Deputada Estadual Cláudia de Jesus, conforme processo nº 100.045.000266/2024-
66.
Matrícula Nome Cargo Lotação
200173711 Carlino Lima Assessor de Gabinete Gabinete Deputado Cláudia de Jesus

Porto Velho, 04 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0330097


		2024-12-04T18:26:02-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




